
ZARZĄDZENIE NR 20/2014 

Wójta Gminy Kluczewsko 

z dnia 12  maja 2014 roku 

 

w sprawie utworzenia Punktu Konsultacyjnego przy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Kluczewsku 

  

          Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) 

oraz Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 

rok uchwalonego Uchwałą Nr XXV Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 marca 2014 roku 

zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. Tworzy się Punkt Konsultacyjny ds. uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kluczewsku. 

  

§ 2. Podstawowe zadania Punktu Konsultacyjnego:  

- prowadzenie poradnictwa indywidualnego w zakresie pomocy osobom uzależnionym oraz 

ich rodzinom;  

- motywowanie osób uzależnionych oraz współuzależnionych do podjęcia psychoterapii w 

placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego;  

- motywowanie osób pijących ryzykowanie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany 

szkodliwego wzoru picia;  

- udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu odwykowym,  

- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji o 

możliwości uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy;  

- inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej;  

- gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji 

poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową 

pomoc dla rodziny;  

- prowadzenie pracy edukacyjnej w zakresie poprawienia funkcjonowania społecznego i 

rodzinnego osób uzależnionych od alkoholu;  

- upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej i narkotykowej,  

- współpraca z GOPS, sądami (kuratorzy sądowi i społeczni), Policją, szkołami na terenie 

Gminy oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kluczewsku.  

 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.  

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 


